
Приложение 2 

По результатам проверки заявок на участие в конкурсном отборе НКО для 
предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан в соответствии с 
пунктом 9 Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета 
Республики Татарстан некоммерческим организациям, реализующим социально 
значимые проекты, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 8 августа 2017 года № 565, Конкурсная комиссия 
РЕШИЛА: 

 

Установить, что к участию в конкурсном отборе НКО для предоставления 

субсидий из бюджета Республики Татарстан допускаются следующие 

организации: 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

1. 1/2 

Местная общественная 

организация ветеранов 

боевых действий в 

Афганистане и на 

Северном Кавказе 

Алексеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Алексеевский 

Оказание помощи 

вдовам и матерям 

погибших и 

умерших 

участников 

боевых действий 

в Афганистане и 

на Северном 

Кавказе 

120 900,00 

2.  2/7 

Региональное Отделение 

Общественной 

организации "Союз 

пенсионеров России" по 

Республике Татарстан 

Казань 

Компьютер как 

стимул активного 

долголетия 

414 965,20 

3.  3/3 

Региональное отделение 

Общероссийской 

общественно-

государственной 

организации «Российское 

военно-патриотическое 

общество» в РТ 

Казань 

Межрегиональны

й 

реконструкторски

й фестиваль 

«Восток - Запад: 

Отечественные 

войны России» 

576 800,00 

4.  4/6 
Ассоциация музеев 

Татарстана 
Казань 

Музейный 

фольклорный 

праздник 

«Яблочный Спас 

в селе 

Красновидово» 

381 900,00 



2 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

5.  5/6 

Кукморская районная 

организация 

общественной 

организации Татарской 

Республиканской 

организации 

Всероссийского общества 

инвалидов – «Общество 

инвалидов Республики 

Татарстан» 

Кукморский 
Откройте Крым с 

нами! 
329 000,00 

6.  6/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

социального 

проектирования 

«Доброделание» 

Спасский 

Форум 

«Добровольчеств

о, как драйвер 

развития 

волонтерства в 

малых городах и 

селах» 

425 500,00 

7.  7/8 

Местная Спасская 

районная общественная 

организация ветеранов 

боевых действий «Боевое 

Братство» 

Спасский 

Спортивно-

патриотические  

сборы 

«Спортивная 

молодежь – 

Сильная Россия» 

363 694,00 

8.  8/2 
Городское казачье 

общество «Спасское» 
Спасский 

Молодежный 

фестиваль 

военно-

исторической 

реконструкции 

«Живая история» 

486 000,00 

9.  9/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

творчества 

«Киносодружество» 

Казань 

Видеоцикл 

воспоминаний 

участников ВОВ, 

тружеников тыла 

289 500,00 

10.  10/2 

Альметьевский 

реабилитационный центр 

«Благотворительный фонд 

«Ступень к жизни» 

Альметьевский 

Добровольческая 

дружина 

г.Альметьевск и 

Альметьевского 

района «Ступень 

к жизни» 

500 000,00 

11.  11/6 

Территориальное 

общественное 

самоуправление 

экологического поселения 

Елабужский 
Возрождение 

деревни Черенга 
498 920,00 



3 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

12.  12/2 

Фонд «Военно-

патриотический клуб» 

Азнакаевского 

муниципального района 

Азнакаевский 

«Детский 

палаточный 

лагерь «Патриот» 

192 500,00 

13.  13/3 

Общественный фонд 

татарской культуры 

Республики Татарстан 

имени Рашита Вагапова 

Казань 

Международный 

фестиваль 

татарской песни 

имени Рашита 

Вагапова как 

способ 

инновационного 

развития 

межнациональног

о сотрудничества 

через диалог 

культур 

3 500 000,00 

14.  14/3 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Дом 

Дружбы Народов» 

Набережные 

Челны 

Первый 

молодежный 

форум 

национальных 

общин 

г.Набережные 

Челны 

367 500,00 

15.  15/6 

Местная общественная 

организация «Общество 

кряшен города 

Набережные Челны» 

Набережные 

Челны 

Этнографический 

музей 

кряшенской 

культуры 

«Керэшен 

жорты» 

251 500,00 

16.  16/8 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Корпорация 

активной молодежи» 

Казань 

Социально-

спортивное 

движение 

«Зеленый 

Фитнес» 

550 286,00 

17.  17/9 

Региональная 

общественная 

организация инвалидов 

«Интеграция» в 

Республике Татарстан 

Набережные 

Челны 

«inIT» - 

компьютерные 

курсы Web-

разработчиков 

для людей с 

инвалидностью 

474 080,00 

18.  18/2 

Местная общественная 

организация «Совет 

ветеранов войны и труда 

города Лениногорска и 

Лениногорского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Лениногорский 

Мемориал Славы 

«Бессмертный 

полк труженикам 

тыла» 

496 610,00 



4 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

19.  19/9 
Банковская ассоциация 

Татарстана 
Казань 

Повышение 

финансово-

правовой 

грамотности 

населения в 

Республике 

Татарстан 

1 070 000,00 

20.  20/6 

Местная Нижнекамская 

районная и городская 

общественная 

организация "Ассоциация 

родителей и опекунов - 

детей-инвалидов" 

Нижнекамский 

Инклюзивный 

арт-кластер 

"Рубаха" 

1 314 500,00 

21.  21/2 

Местная православная 

религиозная организация 

прихода храма 

преподобного Серафима 

Саровского города Нурлат 

Республики Татарстан 

Чистопольской епархии 

русской православной 

церкви (московский 

патриархат) 

Нурлатский 
Воскресенье 

рукодельницы 
249 832,00 

22.  22/3 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

национальных культур» 

Елабужский 

Этнокультурный 

фестиваль 

Мозаика народов 

Дагестана 

161 800,00 

23.  23/6 

Местная мусульманская 

религиозная организация- 

Мухтасибата 

Апастовского района 

Централизованной 

религиозной организации 

– Духовного управления 

мусульман Республики  

Апастовский 
ИСЦЕЛЕНИЕ 

ДУШИ 
420 000,00 

24.  24/10 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Экологическая 

Эффективность 

Вторичного Сырья» 

Менделеевский 

Экологическое 

просвещение 

населения города 

Менделеевск  

с участием в 

раздельном сборе 

мусора и отходов 

319 200,00 



5 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

25.  25/6 

Местная православная 

религиозная организация 

прихода Святителя 

Варсонофия Казанского 

Чудотворца г.Казани 

Республики Татарстан 

Казанской епархии 

Русской Православной 

Церкви (Московский 

Патриархат) 

Казань 
Музей села 

Русские Казыли 
624 970,00 

26.  26/2 

Местная общественная 

организация «Женщины 

города Нижнекамска и 

Нижнекамского 

муниципального района» 

Нижнекамский 
Материнский 

пирог-солдату! 
135 323,00 

27.  27/6 

Чистопольская местная 

организация Татарской 

региональной 

организации 

Общероссийской 

общественной 

организации инвалидов 

«Всероссийское ордена 

Трудового Красного 

Знамени общество 

слепых»  

Чистопольский 
Украсим свой 

досуг сами 
147 919,00 

28.  28/2 

Местная общественная 

организация ветеранов 

(пенсионеров) 

Дрожжановского 

Муниципального района 

Республики Татарстан 

Дрожжановский 

Использование  

наследия  

достижений   

ветеранов в 

патриотическом 

воспитании  

молодежи 

105 000,00 

29.  29/6 

Районная профсоюзная 

организация работников 

культуры 

Дрожжановского 

муниципального района 

общественной 

организации - Татарской 

Республиканской 

организации Российского 

профессионального 

Союза работников 

культуры 

Дрожжановский 

Фестиваль 

детского 

творчества 

«Юная Звезда – 

2019» 

190 148,00 

30.  30/9 

Негосударственное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

Казань 

Образовательный 

проект по 

подготовке детей 

дошкольного 

445 500,00 



6 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

профессионального 

образования «Центр 

социально-гуманитарного 

образования» 

возраста к школе 

«В школу - с 

шахматами»  

31.  31/2 

Некоммерческое 

партнерство «Снежный 

десант» 

Казань 
Поисковыми 

тропами 
484 588,00 

32.  32/6 

Региональная молодежная 

общественная 

организация Республики 

Татарстан «СОЗВЕЗДИЕ-

ЙОЛДЫЗЛЫК» 

Казань Семья талантов 436 025,00 

33.  33/2 

Благотворительный фонд 

«АК БАРС 

СОЗИДАНИЕ» 

Казань 

Образовательная 

программа для 

детей-сирот в 

возрасте от 13 до 

18 лет, 

проживающих в 

специализирован

ных учреждениях 

14 регионов 

Приволжского 

федерального 

округа, по 

финансовой 

грамотности для 

обучения 

механизмам 

планирования 

личного бюджета 

путем вовлечения 

в проектную 

деятельность по 

социальному 

предприниматель

ству 

400 000,00 

34.  34/8 

Местная 

Новошешминская 

районная организация 

общественной 

организации Татарской 

республиканской 

организации 

Всероссийского общества 

инвалидов-«Общество 

инвалидов Республики 

Татарстан» 

Новошешминский 
Движение - 

жизнь 
94 370,00 



7 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

35.  35/9 

Местная православная 

религиозная организация 

приход во имя святого 

великомученика 

Димитрия Солунского 

село Ленино 

Новошешминского 

района Республики 

Татарстан Чистопольской 

Епархии Русской 

Православной церкви 

(Московский патриархат) 

Новошешминский Дорога к храму 216 728,00 

36.  36/7 

Первичная организация 

профсоюза работников 

здравоохранения 

Российской Федерации 

государственного 

автономного учреждения 

здравоохранения 

«Новошешминская 

центральная районная 

больница» Республики 

Татарстан 

Новошешминский 

Перспектива 

ФАП ─ 

Информационные 

технологии 

329 000,00 

37.  37/6 

Фонд «Социально-

культурного развития» 

Сармановского района 

Республики Татарстан 

Сармановский 
Дыхание 

сурового времени  
722 920,00 

38.  38/6 

Сармановская районная 

организация 

общественной 

организации ТРО ВОИ – 

«Общество инвалидов 

Республики Татарстан» 

Сармановский 
Мы будем живы 

здесь 
287 220,00 

39.  39/6 

Сармановская районная 

организация 

общественной 

организации «Совет 

организации 

ветеранов/пенсионеров» 

Региональной 

общественной 

организации 

ветеранов/пенсионеров 

Республики Татарстан 

Сармановский Аллея Победы 562 060,00 



8 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

40.  40/4 

Автономная 

некоммерческая 

организация содействия 

общественным 

инициативам «Точка 

роста» 

Казань Карта инициатив  460 000,00 

41.  41/2 

Региональное 

общественное движение 

содействия гражданским 

инициативам Республики 

Татарстан «Наше дело» 

Казань Мечтай со мной  550 000,00 

42.  42/6 

Некоммерческое 

партнерство «Союз 

оценщиков Республики 

Татарстан» 

Казань 
БиТрип - умный 

электронный гид 
299 290,00 

43.  43/2 

Арская районная 

организация 

общественной 

организации ТРО ВОИ – 

«Общество инвалидов 

Республики Татарстан» 

Арский 
Подари свое 

сердце! 
300 000,00 

44.  44/8 

Местная общественная 

организация ветеранов 

(пенсионеров) 

Азнакаевского 

муниципального района 

Азнакаевский Шахматный клуб 250 000,00 

45.  45/8 

Некоммерческое 

партнерство «Военно-

патриотический 

подростковый 

спортивный аэроклуб 

«Азнакай-аэро» 

Азнакаевский 
Волейбол-

великая игра 
200 000,00 

46.  46/7 

Местная общественная 

организация ветеранов 

(пенсионеров) 

Альметьевского 

муниципального района 

Альметьевский 

Активное 

долголетие – 

качество жизни 

252 400,00 

47.  47/7 

Республиканская 

Ассоциация санаторно-

курортных учреждений 

«Санатории Татарстана» 

Казань 

Пропаганда ЗОЖ, 

профилактики 

заболеваний, 

лечения и отдыха 

в санаториях 

Татарстана 

270 000,00 



9 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

48.  48/2 

Альметьевское отделение 

"Татарстанской 

Республиканской 

общественной 

организации инвалидов 

войны в Афганистане и 

других локальных 

конфликтов" 

Альметьевский 
Подвигу жить в 

веках 
237 000,00 

49.  49/4 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Ресурсный 

центр поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций «Вертикаль» 

Альметьевский 
ПОМОЩЬ.NIK 

WEB 
89 000,00 

50.  50/3 

Местная общественная 

организация 

"Территориальное 

общественное 

самоуправление 

"Восточный" 

муниципального 

образования "город Арск" 

Арского муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Арский 

Фестиваль 

межнационально

й дружбы, 

взаимного 

уважения, 

традиционной 

культуры 

народов, 

проживающих в 

микрорайоне 

«Восточный» 

«Как здорово, что 

все мы здесь 

сегодня 

собрались!» 

345 000,00 

51.  51/8 

Татарстанское 

республиканское 

отделение 

общероссийской 

общественной 

организации 

«Всероссийское 

добровольное пожарное 

общество» 

Казань 

«Пожарно-

прикладной 

(спасательный) 

спорт как 

средство 

популяризации 

здорового образа 

жизни среди 

детей и 

подростков» 

276 300,00 

52.  52/7 

Алексеевская районная 

организация 

Татарской 

Республиканской 

организации  

Всероссийского общества 

инвалидов – «Общество 

инвалидов Республики 

Алексеевский 
«Мы вместе и это 

дарит нам силу» 
93 000,00 



10 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

Татарстан»                                 

53.  53/5 

Казанский городской 

общественный фонд 

поддержки культурных и 

социально-экономических 

проектов «Азамат»  

Казань 

«Компетенции, 

навыки, диалоги» 

(Гражданское 

образование и 

формирование 

компетенций в 

сфере 

общественного 

контроля)  

466 340,00 

54.  54/8 

Местная общественная 

организация матерей 

имеющих детей с 

ограниченными 

возможностями и 

особенностями развития 

«Благо» Бавлинского 

района 

Бавлинский 
SARAFAN для 

будущего 
342 134,00 

55.  55/4 

Благотворительный фонд 

помощи детям и 

взрослым, страдающим 

неврологическими 

заболеваниями и их 

семьям «Звезда» 

Зеленодольский Социальная няня 840 000,00 

56.  56/9 

Татарское 

республиканское 

отделение 

Общероссийской 

общественной 

организации инвалидов  

«Всероссийское общество 

глухих» 

Казань 
Вселенная 

возможностей 
394 773,00 

57.  57/8 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Менделеевский клуб 

бокса «БАРС» 

Менделеевский «Мы вместе» 745 240,00 



11 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

58.  60/2 

Благотворительный фонд 

содействия созданию 

единого 

коммуникационного 

пространства «Камелот» 

Казань 
Волонтер-это 

удобно 
315 000,00 

59.  62/6 

Отделение 

Общероссийской 

общественной 

организации «Союз 

театральных деятелей 

Российской Федерации 

(Всероссийское 

театральное общество)» -

Союз театральных 

деятелей Республики 

Татарстан 

Казань 

«Постановка 

спектакля 

«Тарихи 

мизгелләр» / 

«Исторические 

мгновения» (на 

татарском языке) 

Детской 

татарской 

театральной 

Студией «НУР» 

при Доме Актера 

им.М.Салимжано

ва 

150 000,00 

60.  63/4 

Региональная 

общественная 

организация «Академия 

творческой молодежи 

Республики Татарстан» 

Казань 

Экономическая 

школа 

«Локомотивы» 

336 513,00 

61.  64/8 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Учебно-

производственный центр 

«Инновация» 

Казань 

Здоровые мамы 

«особенных» 

детей 

280 766,00 

62.  65/6 

Частное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Казанский 

инновационный 

университет имени 

В.Г.Тимирясова (ИЭУП)» 

Казань 

Туристские 

маршруты 

Закамья 

312 932,00 

63.  66/3 

Местная общественная 

организация 

«Азербайджанская 

община города 

Альметьевска «Бирлик» 

Альметьевский «Бирлик» 250 000,00 

64.  67/4 

Татарстанская 

региональная 

общественная 

организация «Центр 

поддержки семейных 

ценностей» 

Кайбицкий 
Школа крепкой 

семьи 
286 790,00 



12 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

65.  68/2 
Благотворительный фонд 

«Милосердие» 
Кайбицкий 

«Диалог 

поколений» 
220 000,00 

66.  69/9 

Благотворительный 

общественный фонд 

развития 

Муниципального 

учреждения 

дополнительного 

образования детей «Центр 

детского творчества 

Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан»  

Зеленодольский 
Ателье для 

добрых дел 
320 000,00 

67.  70/4 

Черемшанская районная 

организация 

общественной 

организации Татарской 

республиканской 

организации 

Всероссийского общества 

инвалидов- «Общество 

инвалидов  Республики 

Татарстан» 

Черемшанский 
Волшебная 

комната 
277 496,00 

68.  71/8 

Местная общественная 

организация 

"Территориальное 

общественное 

самоуправление 

"ЮЖНЫЙ" 

муниципального 

образования "Город Арск" 

Арского муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Арский 
«Страна 

здоровья!» 
235 923,74 

69.  72/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация содействия 

развитию 

благотворительности 

«Добрая Казань» 

Казань 

Ресурсный центр 

развития 

благотворительн

ых фондов 

678 390,00 

70.  73/2 

Ассоциация 

«Некоммерческое 

партнерство развития 

донорства «Донорсёрч» 

Казань 

Волонтерское 

движение 

«DonorSearch – 

Казань» 

480 000,00 

71.  74/7 

Автономная  

некоммерческая  

организация 

«Поволжский 

профилактический центр 

Пестречинский 

Профилактика 

болезни сахарный 

диабет и 

пропаганда 

здорового образа 

369 580,00 



13 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

«Жизнь без диабета» жизни 

72.  75/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Детский 

технопарк «Кванториум» 

Набережные 

Челны 

Квест-экскурсия 

«Наука 

Республики 

Татарстан» 

811 496,00 

73.  76/9 Фонд «Помощь» Сабинский 
Творческий 

калейдоскоп 
947 500,00 

74.  77/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Военно-

спортивный 

патриотический клуб 

«Застава» 

Заинский 

Курсы 

допризывной 

подготовки в 

армию «Прокачай 

своего героя. 

Весенний 

призыв» 

300 000,00 

75.  78/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Продюсерский центр 

«Эффективные 

коммуникации» 

Казань 
«Мой формат – 

Татарстан» 
895 925,00 

76.  79/2 

Региональная молодежная 

общественная 

организация «Кояш нуры» 

- Луч солнца» Республики 

Татарстан 

Казань 

Республиканский 

молодежный 

фестиваль-

конкурс 

народного 

творчества 

«ВАТАН» 

540 000,00 

77.  80/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Арт-Студия 

«Премьера» 

Казань 

Культурно-

познавательная 

программа по 

профилактике 

детского 

дорожно-

транспортного 

травматизма 

2Веселые уроки 

ПДД» 

490 000,00 

78.  81/6 
Благотворительный фонд 

«Родники мира» 
Казань 

Открытая 

интерактивная 

площадка 

«Территория 

традиций» 

466 740,00 



14 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

79.  82/3 

Местная мусульманская 

религиозная организация 

– Мухтасибат 

Балтасинского района 

Централизованной 

религиозной организации  

–  Духовного управления 

мусульман Республики 

Татарстан 

Балтасинский 

Издание книги 

«Прошлое и 

настоящее 

мечетей 

Балтасинского 

района» («Балтач 

мәчетләренең 

үткәне һәм 

бүгенгесе») 

600 000,00 

80.  83/6 

Местная мусульманская 

религиозная организация 

– Приход центральной 

мечети пгт Балтаси 

Балтасинского 

мухтасибата 

Централизованной 

религиозной организации  

– Духовного управления 

мусульман Республики 

Татарстан 

Балтасинский 

Музей 

«НАЦИОНАЛЬН

ОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

» 

579 000,00 

81.  84/6 

Региональное отделение 

общероссийской 

организации «Союз 

кинематографистов 

Российской Федерации» 

Республики Татарстан 

Казань «Смотрите все!» 500 000,00 

82.  85/6 

Верхнеуслонская 

районная профсоюзная 

организация Татарской 

республиканской 

организации 

общественной 

организации-профсоюз 

работников народного 

образования т науки 

Российской Федерации 

Верхнеуслонский 

Музей под 

открытым небом 

«Тайны хвойного 

леса» 

536 314,00 

83.  86/3 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

поддержки и развития 

детей и молодежи «Наше 

поколение» 

Казань 

Проект 

профилактики 

вовлечения 

студенческой 

молодежи в 

экстремистские и 

радикальные 

организации 

«Единство 

молодых» 

477 144 



15 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

84.  87/6 

Местная мусульманская 

религиозная организация-

приход села Татарские 

саралы Лаишевского 

Мухтасибата 

централизованной 

религиозной организации-

духовного управления 

мусульман Республики 

Татарстан 

Лаишевский 
«СТУПЕНИ ИЗ 

ПРОШЛОГО»  
325 000,00 

85.  88/9 

Местная общественная 

организация инвалидов г. 

Казани "Вера" 

Казань 

Информационные 

технологии – на 

службе людям 

307 100,00 

86.  89/5 

Некоммерческое 

партнерство «Содействие 

развитию непрерывного 

образования Даими+»  

Казань Общество.ру    450 000,00 

87.  90/6 

Некоммерческое 

партнерство содействия 

развитию образования и 

науки «Инициатива» 

Казань 

«Кладезь 

женской 

мудрости» 

407 410,00 

88.  91/2 

Специализированный 

фонд управления целевым 

капиталом для развития 

Казанского 

национального 

исследовательского 

университета 

им.А.Н.Туполева - КАИ 

Казань 

Создание 

единственного в 

мире 

интерактивного 

музейного 

комплекса для 

детей и молодежи 

на базе первого 

сверхзвукового 

пассажирского 

самолета Ту-144 

780 000,00 

89.  92/8 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

физического развития и 

спортивного воспитания 

детей с ограниченными 

возможностями» 

Казань 
«Между нами нет 

различий» 
668 000,00 



16 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

90.  93/3 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Республиканский 

межвузовский центр по 

работе с лицами с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Казань 
Этно-семья 

Татарстана 
398 346,00 

91.  94/8 

Казанская общественная 

организация 

родственников 

наркозависимых «Вера» 

Казань 

Здоровые 

семейные 

отношения как 

средство 

профилактики 

наркопотреблени

я и рецидива 

преступлений, 

связанных с 

употреблением и 

распространение

м наркотиков 

744 138,40 

92.  95/6 

Региональное отделение 

Всероссийской 

общественной 

организации «Русское 

географическое 

общество» в Республике 

Татарстан 

Казань 

Республиканский 

фотопроект "Моя 

малая Родина" 

342 000,00 

93.  96/8 

Благотворительный фонд 

содействия просвещению 

общества «Святого 

мученика Феодора 

Болгарского» 

Спасский 
Здоровье – вот 

наш девиз 
355 785,00 

94.  97/3 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Институт 

культурного наследия» 

Казань 

Профилактика 

распространения 

религиозных 

деструктивных 

сект «Маяк» 

445 722,00 

95.  98/3 

Местная общественная 

организация 

«Национально-культурная 

автономия марийцев 

Менделеевского района» 

Менделеевский 

Марийский 

символ 

бесконечности 

442 200,00 



17 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

96.  99/2 

Региональная 

общественная 

молодежная организация 

«Объединение 

«Отечество» Республики 

Татарстан 

Казань 

Крылья 

Татарстана. 

Продолжение. 

421 000,00 

97.  100/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Поволжская 

семейная академия 

«УМАЙ» 

Казань 

Программа 

профилактики 

жестокого 

обращения с 

несовершеннолет

ними «Стоп 

угроза» 

418 120,00 

98.  101/5 
Фонд ресоциализации 

Республики Татарстан 
Казань 

II Республиканс-

кая научно-

практическая 

конференция с 

международным 

участием 

«Ресоциализация 

и трудовая 

реинтеграция 

зависимых лиц» 

714 915,00 

99.  102/7 

Местный общественный 

фонд «Благодарение» 

Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Дрожжановский 
«Хэтер чишмэсе» 

(родник Памяти) 
495 533,84 

100.  103/9 

Дрожжановское 

территориальное 

отделение 

Республиканского 

общественного движения 

«Татарстан-Новый Век» 

«Татарстан - Яна Гасыр» 

Дрожжановский 

«Виртуальный  

калейдоскоп 

красок» 

210 000,00 

101.  104/7 

Местная общественная 

организация ветеранов 

(пенсионеров) Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Буинский «Я познаю мир» 183 000,00 

102.  105/2 

Региональная 

общественная 

организация приемных 

семей Республики 

Татарстан «Мы вместе!» 

Казань 

«Я б в рабочие 

пошел, пусть 

меня научат» 

496 982,20 



18 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

103.  106/2 

Региональная 

общественная 

организация морских 

пехотинцев «Тайфун» 

Республики Татарстан 

Казань 

Растим патриотов 

России. Живем и 

помним. 

237 000,00 

104.  107/8 

Автономная 

некоммерческая  

организация 

дополнительного 

профессионального 

образования Центр 

лечебной педагогики 

«Чудо-дети»  

Набережные 

Челны 

«Семейный клуб 

здорового образа 

жизни для детей с 

ментальной 

инвалидностью» 

237 000,00 

105.  108/2 

Благотворительный фонд 

помощи детям с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

«Сила в детях» 

Казань 

«МОБИЛЬНАЯ 

ПОМОЩЬ» 

проект раннего 

выявления   

поражений 

центральной 

нервной системы  

у детей из 

многодетных, 

приемных, 

малообеспеченны

х семей сельских  

районов  

Республики 

Татарстан 

300 000,00 

106.  109/4 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Социальная 

мастерская фото и видео 

«Пять плюс» 

Набережные 

Челны 

Социальная 

мастерская  

здоровья и 

красоты для мам 

особенных детей  

«Фитмама» 

540 000,00 

107.  110/8 

Региональная молодежная 

общественная 

организация 

"Молодежное 

физкультурно-спортивное 

общество "Буревестник" 

Республики Татарстан 

Казань 
«Я выбираю – 

спорт!»  
388 143,00 

108.  111/6 

Местная общественная 

организация содействия и 

развития единства в 

традиции истории 

Спасского 

муниципального района 

Спасский 

Уголок 

семейного 

счастья 

349 262,00 



19 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

109.  112/3 

Азнакаевское 

территориальное 

отделение 

республиканского 

общественного движения 

«ТАТАРСТАН-НОВЫЙ 

ВЕК» - «ТАТАРСТАН-

ЯНА ГАСЫР» 

Азнакаевский 
Национальная 

палитра 
241 200,00 

110.  113/6 

Татарстанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

общественной 

организации  

«Молодая гвардия Единой 

России» 

Казань Старая Казань   525 600,00 

111.  114/7 

Местная общественная 

организация ветеранов 

(пенсионеров) 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Верхнеуслонский 
«В здоровом теле 

- здоровый дух» 
274 400,00 

112.  115/8 

Местная  общественная 

организация ветеранов 

(пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил 

и правоохранительных 

органов Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Нижнекамский 

«Здоровым быть 

здорово»  Проект 

направлен на 

содействие 

формированию 

идеологии 

здорового образа 

жизни и создание 

условий для 

активного 

долголетия 

граждан 

пожилого 

возраста 

309 200,00 

113.  116/4 

Некоммерческое 

партнерство Женский 

кризисный центр 

«Фатима» 

Казань 

«ПРАКТИКА 

ВЗАИМОДЕЙСТ

ВИЯ СОНКО 

ДЛЯ ОКАЗАНИЯ 

ПОМОЩИ 

СЕМЬЕ В 

КРИЗИСНОЙ 

СИТУАЦИИ» 

775 375,00 



20 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

114.  117/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Региональный Учебно-

Методический Центр» 

Казань 

Республиканский 

конкурс 

«Высота.Безопас

ность-2019» 

485 000,00 

115.  118/6 

Азнакаевская городская и 

районная организация 

общественной 

организации Татарской 

Республиканской 

организации 

всероссийского общества 

инвалидов – «Общество 

инвалидов Республики 

Татарстан» 

Азнакаевский 
Вместе мы всегда 

сильней 
122 784,00 

116.  119/9 

Частное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Синяя 

птица» 

Зеленодольский 

Столярный 

коворкинг для 

детей - столярная 

мастерская: 

реабилитация и 

профориентация 

детей-инвалидов, 

детей из 

малообеспеченны

х семей 

394 615,00 

117.  120/6 

Республиканская 

общественная 

организация ветеранов 

(инвалидов) «Союз 

ветеранов Республики 

Татарстан» 

Общероссийской 

общественной 

организации ветеранов 

«Российский союз 

ветеранов» 

Казань 

Создание и 

организация 

деятельности 

Республиканског

о музея 

ветеранского 

движения 

727 719,00 

118.  121/7 

Автономная 

некоммерческая 

организация "Центр 

социальной помощи 

«Камские зори» 

Камско-

Устьинский 

 «Старшему 

поколению – 

активное 

долголетие» 

300 000,00 



21 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

119.  122/2 

Региональный 

Общественный 

Благотворительный Фонд 

помощи участникам 

боевых действия и членам 

их семей Республики 

Татарстан 

Зеленодольский 

Афганистан:30 

лет спустя… 

Военно-

патриотическое 

воспитание 

подростков на 

примере подвига 

воинов-

интернационалис

тов 

400 000,00 

120.  123/8 

Местная общественная 

организация «Федерация 

мини-футбола г.Казани» 

Казань 

Вовлечение 

населения в 

занятия 

массовыми 

видами спорта на 

основе мини-

футбола 

295 332,00 

121.  124/3 

Региональная 

Татарстанская детская 

общественная 

организация 

«Республиканский 

скаутский центр «Скауты 

Татарстана» 

Казань 

Фестиваль 

народных игр 

«Этнохаус» 

165 000,00 

122.  125/8 

Автономная 

благотворительная 

некоммерческая 

организация «Новый век» 

- АБНО «Новый век» 

Казань VIP – зарядка 615 134,00 

123.  126/1 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР 

МОЛОДЕЖИ 

РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН» 

Казань 

Конкурс 

студенческих 

антикоррупционн

ых комиссий, 

реализуемый в 

рамках 

Республиканской 

молодежной 

антикоррупционн

ой программы 

«Не дать – Не 

взять!» 

447 906,40 



22 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

124.  127/9 

Общественная 

организация Казанский 

центр "Достижения 

молодых" 

Казань 

Кейс-клуб для 

школьников 

«Генератор 

креатива» 

790 196,00 

125.  128/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

Содействия Образованию 

«РЕЛЕ» 

Казань 
«Первый медиа-

квантум» 
1 093 108,00 

126.  129/4 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

социальных инициатив 

«Арма-Щит» 

Казань 
Семейный проект 

Кот Белый 
2 110 201,00 

127.  130/7 

Местное отделение 

общероссийской 

общественной 

организации «Союз 

пенсионеров России» 

в г.Набережные Челны 

Республики Татарстан 

Набережные 

Челны 

«НОВЫЙ 

ВЕКТОР 

ВОЗМОЖНОСТЕ

Й  55+» 

(содействие 

переобучению и 

трудоустройству 

пенсионеров и 

людей предпен-

сионного 

возраста) 

296 278,50 

128.  131/6 

Фонд социального 

развития в Мамадышском 

районе «Память» 

Мамадышский 

Парк на горе 

«Пузанка» город 

Мамадыш 

390 000,00 

129.  132/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«АЯРИС» 

Казань 

Документальный 

фильм «Салих 

Япеев: «Прошу 

Вас» 

381 624,70 

130.  133/4 
Фонд «Центр 

антикризисных процедур» 
Казань 

Бесплатная 

правовая помощь 

СОНКО 

1 421 445,36 



23 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

131.  134/4 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

образования «ГЕНЕЗИС» 

Казань 

Информационно-

образовательные 

курсы «Гранты-

РТ» 

416 047,00 

132.  135/4 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

социальной реабилитации 

и адаптации» 

Лаишевский 

«Развитие пункта 

помощи 

малоимущим, 

людям, 

оказавшимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, а также 

нуждающимся 

пенсионерам» 

2 757 600,00 

133.  136/8 

«Региональный центр 

содействия и развития 

физической культуры, 

спорта и патриотического 

воспитания детей и 

молодежи «Сыны 

Отечества» 

Набережные 

Челны 

Всероссийские 

соревнования по 

армейскому 

рукопашному 

бою среди 

допризывной 

молодежи, 

посвященные 

ветеранам 

спецподразделен

ий Вооруженных 

Сил Российской 

Федерации 

300 000,00 

134.  137/10 

Автономная 

некоммерческая 

организация социальных 

образовательных 

проектов «Грани 

инноваций» 

Казань 

Образовательно-

просветительский 

проект «Об 

экологии – за 

партой» 

350 000,00 

135.  138/3 

Местная общественная 

организация 

«Национально-культурная 

автономия грузин г. 

Казани «Сиони»» 

Казань «Сны о Грузии» 240 100,00 



24 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

136.  139/3 

Региональная 

общественная 

организация «Ассамблея 

представителей народов, 

проживающих на 

территории Республики 

Татарстан» 

Казань 

Конкурс 

сочинения на 

языках народов 

Республики 

Татарстана на 

тему: «Татарстан 

наш общий дом» 

342 330,00 

137.  140/8 

Тетюшская районная 

организация 

общественной 

организации   Татарской 

Республиканской 

организации 

Всероссийского общества 

инвалидов – «Общество 

инвалидов Республики 

Татарстан»  

Тетюшский 

«В ногу со 

временем».  

Настольные 

Спортивные 

Игры (НСИ) – 

игры равных 

возможностей. 

302 500,00 

138.  141/3 

Региональная молодежная 

общественная 

организация 

«Молодежная Ассамблея 

народов Татарстана при 

Ассамблее 

представителей народов, 

проживающих на 

территории Республики 

Татарстан» 

Казань 

Многонациональ

ный спортивно-

культурный 

проект 

«Молодежь мира. 

Зима» 

378 347,00 

139.  142/6 

Местная общественная 

организация Землячество 

«Мэслим балалары» 

Муслюмовского 

муниципального района 

Муслюмовский 

Музей «Русское 

деревенское 

подворье» 

388 347,00 

140.  143/6 

Региональная 

общественная 

организация "Ассоциация 

работников татарского 

национального 

просвещения и культуры 

Республики Татарстан 

«Магариф» 

Казань 

«Музей ремесел 

«Золотое Руно»: 

история и 

современность» 

500 000,00 

141.  144/6 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

дополнительного 

образования «Школа-

студия пластики и танца 

Дарьи Шаровой» 

Казань 

III Открытый 

международный 

хореографически

й медиапроект-

конкурс сольных 

исполнителей и 

малых форм в 

Казань 

500 000,00 



25 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

«#яТанцевастее» 

142.  145/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация  «Центр 

поддержки и социально – 

творческой реабилитации 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

«Маршруты Добра» 

Казань 

«II 

Республиканский 

молодежный 

«Фестиваль 

безграничных 

талантов» 

(инклюзивный 

проект для 

молодежи  от 14 

до 35 лет с 

инвалидностью и 

без) 

462 229,00 

143.  146/6 

Балтасинский 

благотворительный фонд 

«Изгелек» («Святость») 

Балтасинский 

Пропаганда 

семейных 

ценностей в 

подростковом 

клубе 

171 931,00 

144.  147/3 

Религиозная организация 

— Духовная 

образовательная 

организация высшего 

образования «Казанская 

Православная Духовная 

Семинария Казанской 

Епархии Русской 

Православной Церкви» 

Казань 

Информационно - 

образовательный 

проект  «Вместе 

на века» 

400 000,00 

145.  148/6 
Региональная ассоциация 

сельского туризма 
Казань 

Республиканс-

кий фестиваль-

конкурс сельских 

турпроектов 

«Креативное 

Общественное 

Пространство-

КОПейка» 

498 620,00 

146.  149/3 

Региональная 

общественная 

организация  «Совет 

молодежных организаций 

Республики Татарстан» 

Казань 
«Уйнап өйрәник» 

– «Учимся играя» 
531 750,00 



26 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

147.  150/5 

Общественная 

организация 

Экономическое общество 

Республики Татарстан 

Казань «Пресс-клуб» 1 128 128,00 

148.  151/3 

Общественная 

организация 

«Федеральная 

национально-культурная 

автономия татар» 

Казань 
Этностиль 

своими руками 
600 000,00 

149.  152/8 

Фонд развития 

межсекторного 

партнерства «Социальная 

инициатива» 

Набережные 

Челны 

Проект 

«СТРЕЛА», 

включающий в 

себя проведение 

аттестационного 

турнира «Стрела» 

и проведение 

Открытого 

ежегодного 

Первенства по 

брейк-дансу 

«Break Bars 

Battle» для детей 

и подростков в 

возрасте 4-14 лет, 

в том числе детей 

и подростков с 

ОВЗ 

510 066,00 

150.  153/2 

Общественная 

организация 

"Пестречинское 

землячество Республики 

Татарстан" 

Пестречинский 

Имена их навечно 

останутся в 

наших сердцах 

300 000,00 

151.  154/6 

Местная мусульманская 

религиозная организация - 

Приход с. Набережные 

Моркваши 

Верхнеуслонского 

мухтасибата 

Централизованной 

религиозной организации 

Духовного управления 

мусульман Республики 

Татарстан 

Верхнеуслонский 

Проект по 

сохранению и 

благоустройству 

естественного 

источника 

исторического 

значения в 

лесной полосе 

села Набережные 

Моркваши 

Верхнеуслонског

о района «Лесная 

слеза» 

379 600,00 



27 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

152.  155/1 

Фонд содействия 

развитию правового 

просвещения населения 

Республики Татарстан 

Казань 

Формирование 

стандарта 

антикоррупционн

ого поведения 

среди учащихся 

общеобразовател

ьных 

организаций 

Республики 

Татарстан 

396 350,00 

153.  156/1 

Татарстанское 

региональное отделение 

общероссийской 

общественной 

организации «Ассоциация 

юристов России» 

Казань Школа права 778 250,00 

154.  157/7 

Фонд содействия 

социально-

экономическому 

развитию Лаишевского 

муниципального района  

Лаишевский Благо Дарение 155 000,00 

155.  158/6 

Местная молодежная 

общественная 

организация «Полигон» 

г.Елабуга 

Елабужский 

Содействие 

созданию 

муниципального 

опорного центра 

развития 

детского туризма 

и экскурсий 

3 050 000,00 

156.  159/2 

Региональная 

общественная 

гуманитарная 

организация пенсионеров 

и инвалидов - жертв 

политических репрессий 

Республики Татарстан 

Казань 

Музей памяти 

жертв 

политических 

репрессий конца 

30-х гг. 

1 003 872,00 

157.  160/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация Независимый 

экспертный центр 

"СТАТУС" 

Казань 

Проект 

формирования 

антикоррупционн

ого поведения. 

"Будущее против 

коррупции!" 

425 583,00 



28 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

158.  161/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Агентство 

поддержки рынка 

интеллектуальной 

собственности» 

Казань 

Платформа 

получения 

экономических 

преимуществ от 

использования 

объектов 

интеллектуально

й собственности. 

«Надежное 

будущее!» 

411 543,00 

159.  163/8 

Некоммерческое 

партнерство "Бизнес Клуб 

"Инициатива" 

Казань 

Программа 

"НЕЙРОГИМНА

СТИКА" для 

развития детей 

дошкольного и 

младшего 

школьного 

возраста 

360 000,00 

160.  165/5 

Региональная 

Молодежная 

общественная 

организация 

Добровольная 

организация 

содействия авиации 

армии и флоту РТ 

Казань 

«Онлайн-

платформа 

молодежных 

дебатов» 

595 500,00 

161.  166/5 

Региональная 

общественная 

организация «Союз 

молодежи предприятий и 

организаций Республики 

Татарстан» 

Казань 

Мониторинг 

социальных 

конфликтов  

618 040,00 

162.  167/4 

Автономная 

некоммерческая 

организация "Платформа 

электоральных 

технологий" 

Казань 

Центр поддержки 

гражданских 

инициатив 

Республики 

Татарстан 

599 151,00 

163.  168/2 

Межрегиональный фонд 

содействия реализации 

программ, направленных 

на поддержку молодежи и 

ветеранов боевых 

действий «Сила единства» 

Казань Ночная мэрия 953 800,00 

164.  169/3 

Некоммерческая 

организация 

«Общественный фонд 

«Культурно-

просветительский центр 

Ильдара Ханова» 

Казань 

Реконструкция и 

строительство 

«Вселенского 

храма» 

842 000,00 



29 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

165.  170/5 

Региональная 

общественная 

организация 

«Общественная 

организация творческой 

молодежи Республики 

Татарстан» 

Казань 

Республиканский 

проект 

«#ВТЕМЕ» 

361 550,00 

166.  171/5 

Региональное 

общественное движение 

«Молодые и успешные» 

Республики Татарстан 

Казань 

Цикл программ 

"Наша 

Республика-наше 

дело!" 

296 756,00 

167.  172/4 

Республиканское 

общественное движение 

«Татарстан - новый век» - 

«Татарстан - яңа гасыр» 

Казань 
«Консультационн

ый  центр НКО» 
305 380,00 

168.  173/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Институт 

молодежи» 

Казань 

Социальный 

проект «Дай 

пять!» 

332 280,00 

169.  174/6 

Частное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования «Городской 

центр образования» 

Казань 

ЭХО 

КИНОФЕСТИВА

ЛЯ "КИНО БЕЗ 

БАРЬЕРОВ" -

2019. Кино в 

формировании 

инклюзивной 

культуры в школе 

474 797,00 

170.  175/5 

Благотворительный фонд 

содействия людям, 

попавшим в трудную 

жизненную ситуацию 

«Благие дела» 

Казань 

Центр 

временного 

проживания для 

мам с детьми, 

оставшимися без 

крыши над 

головой «Мамин 

дом» 

2 205 216,00 

171.  176/6 

Региональная 

общественная 

организация «Аграрное 

молодежное движение 

Республики Татарстан» 

Казань 

Рандеву в усадьбе 

«Скорлупино» - 

технологии 

развития 

сельской 

территории 

468 248,00 



30 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

172.  177/8 

Благотворительный фонд 

по защите прав и охране 

здоровья инвалидов, 

наркозависимых и ВИЧ – 

инфицированных людей 

«Светоч» 

Набережные 

Челны 

«Информацион-

но-профилакти-

ческая площадка 

«Здоровье для 

всех» 

300 000,00 

173.  179/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Региональный 

молодежный центр 

профессиональной 

ориентации, карьеры и 

бизнеса» 

Набережные 

Челны 

«Карьерный 

навигатор» 

мастерская 

профессиональны

х проб в сфере 

технического – 

творческого 

труда  

376 570,00 

174.  180/8 

Национальный исламский 

благотворительный фонд 

«Ярдэм» 

Казань 

Жить инвалидом, 

но не быть им. 

Будь спортивным 

и здоровым! 

2 808 693,00 

175.  181/6 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Музыкальный театр 

Карины и Дмитрия 

Булычевых» 

Казань 

Республиканский 

фестиваль 

инклюзивных 

театрального 

творчеств «Ярче 

солнца» 

761 500,00 

176.  182/6 

Некоммерческая 

организация 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление №8» 

Лениногорский 

Приобретение  

конструкторов  

Лего для клуба по 

месту жительства 

в микрорайоне. 

277 106,00 

177.  183/8 
Благотворительный фонд 

"АЛЬПАРИ" 
Казань 

"Спорт нам 

поможет силы 

умножить!" 

1 250 089,00 

178.  184/2 

 Ассоциация содействия 

патриотическому 

воспитанию и поисковой 

работе «Клуб воинской 

славы» 

Казань 

Гражданско-

патриотический 

проект «Вернуть 

доброе имя 

Герою» 

416 800,00 



31 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

179.  185/2 

Фонд поддержки развития 

культуры при Президенте 

Республики Татарстан 

Казань 

Мультимедийный 

культурно-

образовательный 

проект «Семь 

жемчужин», 

включающий в 

себя создание 3-х 

серий 

музыкальных 

видеороликов 

(для показа на 

ТВ, в Интернете, 

в 

образовательных 

учреждениях), 

транслирующих 

детской и 

юношеской 

аудитории 

национальные и 

общечеловечески

е ценности 

340 000,00 

180.  186/6 

Местная мусульманская 

религиозная организация - 

Приход мечети «Иман» 

с.Новый Араш Рыбно-

Слободского Мухтасибата 

Централизлванной 

религиозной организации 

- духовного управления 

мусульман Республики 

Татарстан 

Казань 

Создание 

экологического и 

культурного 

объекта – 

«Исламский 

сад»в селе Новый 

Арыш Рыбно-

Слободского 

района 

600 000,00 

181.  187/6 

Местная Православная 

религиозная организация 

приход церкви Святителя 

Николая с. Русское 

Никольское Лаишевского  

района Республики 

Татарстан Казанской 

епархии Русской 

Православной Церкви 

(Московский Патриархат) 

Лаишевский 

Школа 

колокольного 

звона 

354 000,00 



32 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

182.  188/2 

Региональная 

общественная 

организация «Морское 

собрание Республики 

Татарстан» 

Казань 

Совершенствован

ие методик 

военно-

патриотического 

воспитания 

молодежи 

Республики 

Татарстан, 

профилактика 

негативных 

явлений в 

подростковой и 

молодежной 

среде на базе 

богатого 

исторического 

наследия ВМФ и 

опыта ветеранов 

ВМФ, 

преемственность 

поколений 

290 900,00 

183.  189/9 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

содействия творческим и 

гражданским 

инициативам «Феникс» 

Казань Мирас-наследие 357 710,00 

184.  190/6 
Благотворительный фонд 

«Габдулфат Сафин» 
Казань 

Татарская 

песенная 

культура 

300 000,00 

185.  191/9 

Благотворительный фонд 

«Милосердие в 

образовании» 

Казань 

Фотовыставка 

«Мир глазами 

особых людей» 

396 676,00 

186.  192/5 

Региональная молодежная 

общественная 

организация «Центр 

культур и диалога» 

Республики Татарстан 

Казань 

Конгресс 

молодых 

депутатов 

Республики 

Татарстан 

259 000,00 

187.  194/10 

Региональный 

благотворительный фонд 

помощи детям с 

заболеванием ДЦП 

«Шагаем вместе» 

Нижнекамский 

«Родился 

ребенок-посади 

дерево» 

300 000,00 



33 

 

№ 

п/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Запрашиваемая 

сумма, рублей 

188.  195/1 

Автономная 

некоммерческая 

организация высшего 

образования 

«АКАДЕМИЯ 

СОЦИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

Казань 

Формирование 

компетентности у 

слушателей в 

сфере 

противодействия 

коррупции в 

рамках 

реализации 

государственной 

программы 

«Реализация 

антикоррупционн

ой политики РТ 

на 2015-2020 

годы» 

557 200,00 

189.  196/6 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

развития туризма 

Республики Татарстан» 

Казань 

Проект «Портрет 

путешествующе-

го по Татарстану» 

820 000,00 

190.  197/8 

Местная общественная 

организация 

«Рыболовный клуб 

Азнакаевского района  

г. Азнакаево» 

Азнакаевский 

«Тот угол земли, 

где ты увидел 

мир» 

261 364,00 

191.  198/8 

Местная Балтасинская 

районная организация 

общественной 

организации «Татарская 

республиканская 

организация 

Всероссийского общества 

инвалидов»-«Общество 

инвалидов Республики 

Татарстан» 

Балтасинский "Спорт для всех" 95 900,00 

192.  199/2 

Татарстанское 

республиканское 

отделение всероссийской 

общественной 

организации ветеранов 

«Боевое братство» 

Казань  

Издание 

альманаха 

"Солдат 

Отечества" к 30-

летию вывода 

войск из 

Афганистана 

303 500,00 

 


